令和 6 年 11 月 18 日
中 部 地 方 整 備 局
設楽ダム工事事務所

設楽ダム本体工事着工式の開催のお知らせ
～本格的なダム本体建設工事に着手します～

設楽ダムは、昭和５３年に実施計画調査を開始して以来、平成１５年に建設事業着手

し事業を進めてまいりましたが、関係各位の多大なるご理解とご協力により、この度ダ

ム本体工事に着手することとなりました。

設楽ダム本体工事の着手にあたり、関係各位へ謝意を表すとともに、この工事を安全

かつ順調に進捗させ、無事故・無災害で完了することを祈念して、ダム本体工事の着工

式を執り行いますのでお知らせします。

１．式典日時等

開催日時：令和６年１１月２３日（土） １０：４５～１２：１５

場  所：奥三河総合センター 講堂

     愛知県北設楽郡設楽町田口向木屋２－１０

主    催：国土交通省 中部地方整備局 設楽ダム工事事務所

出 席 者 ：国会議員、市町村長、ほか関係者

内    容：事業概要報告、期待の言葉、鍬入れ 等

２．取材について

取材をご希望される場合は、取材申込書（別紙 1）にてお申込みください。

奥三河総合センターの駐車場をご利用ください。（別紙 2）

３．プレスリリース配布先

中部地方整備局記者クラブ、豊橋市政記者会、新城市政記者クラブ

４．解禁

  指定なし

５．問い合わせ先

国土交通省 中部地方整備局 設楽ダム工事事務所

担当：副所長 木田、総務課長 寺田

電話：０５３６ー２３ー４３３１（代表）

2

取材申込書

必要事項を記載の上、メールまたは FAX にて申込先までお申込みください。

申込期限：令和６年１１月２１日（木）16：00 まで

申 込 先 ：メール cbr-stdmtyo2@mlit.go.jp

        ＦＡＸ 0536-23-4401

報道機関名

連絡先

氏名

当日に連絡可能な連

絡先（携帯電話等）

メールアドレス

【取材の希望内容について】

取材人員 人

駐車車両台数 台（車種：     ナンバー：      ）

【取材に当たってご注意いただきたい事項】

○式典会場の取材は、会場の報道機関受付にて受付をしてください。

○報道機関名等が明示された腕章やベストなどを着用してください。

○式典会場の定められた撮影エリア内に限り、写真及び映像の撮影が可能です。

招待客席へ立ち入っての撮影や三脚等の設置などはおやめください。

円滑な式典進行のため係員の指示に従っていただきます。

○式典会場には報道機関等が使用できる電源の準備はございません

別紙１

mailto:cbr-shitara@mlit.go.jp

3

式典会場の案内

１．開催日時：令和６年１１月２３日（土）１０時４５分～１２時１５分

２．受付時間：１０時００分～１０時４５分

  ○式典会場入口の報道機関受付にて受付をお願いします。

３．受付場所：奥三河総合センター

     愛知県北設楽郡設楽町田口向木屋２－１０

４．駐 車 場 ：奥三河総合センター 駐車場

別紙２

駐車位置